1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2015                                                                                                                                              № 2288
Об отказе в выдаче  разрешения на       условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 33:26:040406:9, расположенного по адресу: Владимирская обл., г. Муром,   ул. Овражная, д. 61, с существующим видом разрешенного использования – «для индивидуального жилищного строительства»
Рассмотрев рекомендации, изложенные в заключении Комиссии по            Правилам землепользования и застройки в округе Муром, являющейся           уполномоченным органом, вынесенные по результатам публичных слушаний,        проведенных 08.09.2015 года на основании постановления администрации          округа Муром от 02.09.2015 № 1707 «О проведении публичных слушаний»,       руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,                Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного        самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром, Правилами землепользования и застройки округа Муром, утвержденными решением      Совета народных депутатов округа Муром от 29.12.2012 № 301,
п о с т а н о в л я ю:
1. Отказать Пухову Д.О.  в выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 33:26:040406:9, расположенного по адресу: Владимирская обл., г. Муром, ул. Овражная, д. 61, с существующим видом разрешенного использования – «для индивидуального жилищного строительства» на «объекты, предназначенные для рекреационного проживания, объекты физической культуры и спорта», по ПЗЗ - объекты, предназначенные для рекреационного проживания за исключением: детских лагерей, спортивных баз отдыха, объекты физической культуры и спорта за исключением: биатлонных, лыжных  комплексов, трамплинов, фристайл центров, в связи с отсутствием обоснования соблюдения требований технических регламентов, что является нарушением требований ст.37 Градостроительного кодекса РФ.

В обосновании должны учитываться требования свода правил по проектированию и строительству физкультурно-спортивных залов                        СП 31-112-2004 «Физкультурно-спортивные залы».
Также учитываются требования санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СП 2.1.2.3304-15 "Санитарно-эпидемиологические требования к размещению, устройству и содержанию объектов спорта":

- спортивные залы размещаются в отдельно стоящих зданиях,                   спортивных комплексах или в составе общественных зданий;

- для лиц, занимающихся спортом, и зрителей с ограниченными                   возможностями здоровья во вновь открываемых, строящихся и                              реконструируемых объектах спорта (на территории и в зданиях)                             предусматриваются мероприятия для создания безбарьерной среды,                    обеспечивающие их свободное передвижение;

- здания объектов спорта оборудуются необходимым набором                      вспомогательных помещений для лиц, занимающихся спортом: раздельными для мужчин и женщин туалетами, душевыми и раздевалками.                          Предусматриваются помещения медицинского назначения (медицинский пункт), комнаты тренеров, инструкторов, помещение для хранения спортивного инвентаря, гардеробные, помещений для хранения уборочного инвентаря и приготовления дезинфицирующих растворов.

Исходя из вышеизложенного, учитывая отсутствие необходимого             обоснования, дать положительное заключение о соблюдении требований            технических регламентов не представляется возможным.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на          начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации             округа Муром.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и        подлежит официальному  опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Главный специалист Управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром
	Н.Д. Головченко

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	И.о. начальника Управления архитектуры и           градостроительства администрации округа Муром
	И.М. Андреева

	Председатель Комитета по управлению                 муниципальным имуществом администрации

округа Муром
	В.А. Раевский

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации

округа Муром
	 Д.А. Карпов

Файл сдан:

  Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»

                  О.В. Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
	Разослать:
	по 1 экз. – в дело, КУМИ, ИКО, Муромский край,
Регистрационная палата, УАиГ- 5экз.